



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

Dated: 01.05.2025

सूचना

**विषय: ऑनलाइन केंद्रीकृत मेरिट आधारित काउंसलिंग के लिए अनुसूची - डीएनबी (पोस्ट डिप्लोमा)
2025 प्रवेश सत्र।**

- 2025 प्रवेश सत्र के डीएनबी पोस्ट डिप्लोमा पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए केंद्रीकृत ऑनलाइन मेरिट आधारित काउंसलिंग नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार एनबीईएमएस द्वारा आयोजित किया जाएगा:

क्रम संख्या	काउंसलिंग प्रक्रिया	अनुसूची	
		पहला दौर	दूसरा दौर
I.	काउंसलिंग के लिए पंजीकरण	8 से 12 मई, 2025 (शाम 05:00 बजे तक)	कोई नया पंजीकरण नहीं
II.	उपलब्ध सीटों के विकल्प/विकल्पों को भरना	8 से 12 मई, 2025 (शाम 05:00 बजे तक)	23 से 26 मई, 2025 (शाम 05:00 बजे तक)
III.	आवंटन की प्रोसेसिंग	13 मई, 2025	27 मई, 2025
IV.	आवंटन का परिणाम	14 मई, 2025	28 मई, 2025
V.	प्रथम वर्ष के पाठ्यक्रम शुल्क का भुगतान	14 से 19 मई, 2025 (शाम 05:00 बजे तक)	28 मई से 4 जून, 2025 (शाम 05:00 बजे तक)
VI.	आवंटित अस्पताल में भौतिक रूप से ज्वाइन होना	14 से 19 मई, 2025 (शाम 05:00 बजे तक)	28 मई से 4 जून, 2025 (शाम 05:00 बजे तक)

नोट: इस काउंसलिंग का कोई भी आगे का दौर काउंसलिंग के दूसरे दौर के पूरा होने के बाद खाली रहने वाली सीटों की संख्या के आधार पर आयोजित किया जाएगा। आगे किसी भी दौर का संचालन करने का निर्णय विशुद्ध रूप से विवेकाधीन है और इस संबंध में एनबीईएमएस का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।

- ऑनलाइन काउंसलिंग में भागीदारी डीएनबी पीडीसीईटी 2025 प्रवेश सत्र के लिए सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों और डीएनबी पोस्ट डिप्लोमा काउंसलिंग- 2025 प्रवेश सत्र में प्रवेश के लिए हैंडबुक में उल्लिखित दिशानिर्देशों के अनुसार होगी।
- उम्मीदवारों को दृढ़ता से सलाह दी जाती है कि वे काउंसलिंग प्रक्रिया और अन्य प्रासंगिक विवरणों के विवरण के लिए "हैंडबुक फॉर डीएनबी पोस्ट डिप्लोमा काउंसलिंग - 2025 प्रवेश सत्र" को ध्यान से देखें:

[डीएनबी पोस्ट डिप्लोमा काउंसलिंग - 2025 प्रवेश सत्र के हैंडबुक के लिए यहां क्लिक करें](#)

4. [2025 प्रवेश के डीएनबी पोस्ट डिप्लोमा पाठ्यक्रमों की काउंसलिंग के लिए अनंतिम सीट मैट्रिक्स देखने के लिए यहां क्लिक करें।](#)
5. पंजीकरण और विकल्पों को भरना वेबसाइट (<https://counseling.nbe.edu.in>) के माध्यम से किया जाना है। काउंसलिंग में भाग लेने के लिए निम्नलिखित चरणों को पूरा किया जाना चाहिए:
 - ऑनलाइन काउंसलिंग के लिए पंजीकरण शुल्क का भुगतान
 - निर्धारित दस्तावेज अपलोड करें
 - विकल्प भरना
 - भरे हुए विकल्पों को लॉक करें और पुष्टि करें
6. उम्मीदवार ध्यान दें कि काउंसलिंग में सीट का आवंटन निर्धारित पात्रता मानदंडों की पूर्ति और आवंटित संस्थान में ज्वाइन होने के समय मूल में निर्धारित प्रमाण पत्र के उत्पादन के अधीन है।
7. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल (सीडब्ल्यूपी) पर लिखें <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



एनबीईएमएस



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI**

Dated: 01.05.2025

NOTICE

Subject: Schedule for Online Centralized Merit Based Counseling – DNB (Post Diploma) 2025 admission Session.

1. The Centralized Online Merit Based counseling for admission to DNB Post Diploma course of 2025 admission Session shall be conducted by NBEMS as per the schedule given below:

Sl. No.	Counseling Process	Schedule	
		First Round	Second Round
VII.	Registration for Counseling	8th to 12th May, 2025 (till 05:00 PM)	No new Registration
VIII.	Filling up option/ choices of available seats	8th to 12th May, 2025 (till 05:00 PM)	23rd to 26th May, 2025 (till 05:00 PM)
IX.	Processing of Allotment	13th May, 2025	27 th May, 2025
X.	Result of Allotment	14th May, 2025	28 th May, 2025
XI.	Payment of First Year Course Fee	14th to 19th May, 2025 (till 05:00 PM)	28th May to 4th June, 2025 (till 05:00 PM)
XII.	Physical Joining at the allotted hospital	14th to 19th May, 2025 (till 05:00 PM)	28th May to 4th June, 2025 (till 05:00 PM)

Note: Any further round(s) of this Counseling shall be conducted depending on the number of seats remaining vacant after the completion of 2nd round of Counseling. The decision to conduct any further round is purely discretionary and the decision of the NBEMS in this regard shall be final and binding.

2. Participation in the online Counseling shall be strictly as per the eligibility criteria mentioned in the Information Bulletin for DNB PDCET 2025 admission Session and guidelines mentioned in the Handbook for admission to DNB Post Diploma Counseling- 2025 admission session.
3. Candidates are strongly advised to carefully go through the “**Handbook for DNB Post Diploma Counseling – 2025 admission Session**” for details of counseling process and other relevant details:

[Click here for the Handbook for DNB Post Diploma Counseling – 2025 Admission Session](#)

4. [Click here to view the Provisional Seat Matrix for the Counseling of DNB Post Diploma courses of 2025 admission.](#)
5. Registration & filling of choices has to be done through website (<https://counseling.nbe.edu.in>). Following steps must be completed to participate in the counseling:

- **Payment of registration fee for online counseling**
- **Upload prescribed documents**
- **Choice filling**
- **Lock and Confirm the choices filled**

6. Candidates may note that the allotment of seat in the Counseling is subject to the fulfilment of prescribed eligibility criteria and production of prescribed credential in original at the time of joining the institute allotted.
7. For any query, please write to NBEMS at its Communication Web Portal (CWP) <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS

